ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

Совет депутатов муниципального образования

«Важинское городское поселение

Подпорожского муниципального района

Ленинградской области»

(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

от  12 декабря 2019 года № 21
О перезахоронении останков неизвестного солдата, погибшего в период Великой Отечественной войны 1941-1945 гг. на территории Важинского городского поселения.
             В соответствие с Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14 января 1993 года  № 4292-1 "Об увековечении памяти погибших при защите Отечества", Федеральным законом от 12.01.1996 года № 8 «О погребении и похоронном деле», а также в связи с подготовкой к празднованию 75-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг. и с планируемыми ремонтно-восстановительными работами мемориального монумента «Мы помним Вас!» Совет депутатов муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
РЕШИЛ:
1. Администрации МО «Важинское городское поселение» организовать перезахоронение останков неизвестного солдата, погибшего в период Великой Отечественной войны 1941-1945 гг., с места захоронения: мемориальный монумент «Мы помним Вас!» расположенного по адресу: Ленинградская область, Подпорожский район, г.п. Важины, ул. Школьная, на территорию братского захоронения Воинам, погибшим в годы Великой Отечественной войны на территории Подпорожского района, расположенного по адресу: Ленинградская область, Подпорожский район, г.п. Важины, гражданское кладбище.
           2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования                                                                       Ю.А. Кощеев

PAGE